РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

КРУТОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
19 февраля 2019 г.                                                                                                   № 10
с. Крутое
Об утверждении порядка заслушивания ежегодных отчетов главы Крутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области о результатах его деятельности, о результатах деятельности администрации Крутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Крутовским сельским Советом народных депутатов Ливенского района Орловской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Крутовского сельского поселения

Крутовской сельский Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить Порядок заслушивания ежегодных отчетов главы Крутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области о результатах его деятельности, о результатах деятельности администрации Крутовского  сельского поселения Ливенского района Орловской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Крутовским сельским Советом народных депутатов Ливенского района Орловской области, согласно приложению.

2. Направить настоящее решение главе Крутовского сельского поселения для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» и в Информационном  бюллетене Крутовского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Крутовского сельского поселения

                             П.И. Еремин
Приложение к

решению Крутовского сельского Совета

народных депутатов от 19.02.2019 года № 10
Порядок заслушивания ежегодных отчетов главы Крутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области о результатах его деятельности, о результатах деятельности администрации Крутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Крутовским сельским Советом народных депутатов Ливенского района Орловской области
Раздел I. Общие положения

1. Порядок заслушивания ежегодных отчетов главы Крутовского сельского поселения Ливенского района о результатах его деятельности, о результатах деятельности администрации Крутовского сельского поселения Ливенского района, в том числе о решении вопросов, поставленных Крутовским сельским Советом народных депутатов Ливенского района Орловской области, (далее - Порядок) разработан в целях реализации полномочий Крутовского сельского Совета народных депутатов по контролю за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения, закрепленных в Федеральном законе от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставе Крутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области (далее - Устав поселения).

2. Настоящий Порядок определяет содержание и структуру отчета, сроки, процедуру заслушивания и принятия решений в Крутовском сельском Совете народных депутатов Ливенского района Орловской области по отчетам главы Крутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области о результатах его деятельности, о результатах деятельности администрации Крутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Крутовским сельским Советом народных депутатов Ливенского района Орловской области.
Раздел II. Ежегодный отчет главы Крутовского сельского поселения Ливенского района

1. Содержание и структура ежегодного отчета главы Крутовского сельского поселения Ливенского района

1.1. Содержание ежегодного отчета главы Крутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области о результатах его деятельности, о результатах деятельности администрации Крутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области (далее - ежегодный отчет главы) должно раскрывать анализ проведенной в отчетный период работы по решению вопросов местного значения в Крутовском сельском поселении и обоснование основных направлений работы на предстоящий годовой период.

1.2. В структуре ежегодного отчета главы Крутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области (далее - глава сельского поселения) предусматриваются следующие положения:

1) анализ деятельности администрации Крутовского сельского поселения Ливенского района по социально ориентированному типу развития (развитие сельского хозяйства, развитие малого и среднего предпринимательства, увеличение инвестиционной привлекательности сельского поселения, дорожное хозяйство и транспорт);

2) анализ эффективности управления администрацией сельского поселения муниципальной собственностью (бюджетными средствами, земельными ресурсами);

3) анализ эффективности деятельности администрации Крутовского сельского поселения Ливенского района по повышению качества жизни населения:

- создание условий для повышения уровня жизни граждан (развитие инфраструктуры на селе, повышения качества услуг жилищно-коммунального хозяйства);

- создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории сельского поселения;

- создание условий и мотиваций для ведения здорового образа жизни, развития массовой физической культуры, формирования эффективной системы физкультурно-спортивного воспитания;

- создание условий по организации досуга, сохранению и популяризации традиционной национальной культуры, по формированию духовно развитого, социально активного гражданина нашего общества;

4) о результатах решения вопросов, поставленных депутатами сельского Совета;

5) основные направления деятельности на предстоящий годовой период.

1.3. Ежегодный отчет главы сельского поселения может содержать иную информацию по усмотрению главы сельского поселения об осуществлении им полномочий в соответствии с федеральными законами, законами Орловской области и Уставом поселения.

1.4. В качестве комментария к ежегодному отчету главы могут быть приложены презентационные материалы, слайды, таблицы, мониторинговые исследования, иллюстрации.

2. Сроки и процедура заслушивания ежегодного отчета главы сельского поселения на заседании сельского Совета и принятие решения по отчету.
2.1. Дата проведения слушания ежегодного отчета главы сельского поселения на заседании сельского Совета устанавливается главой сельского поселения по согласованию с депутатами сельского Совета, но не может быть установлена позднее 31 марта года, следующего за отчетным.

2.2. Продолжительность выступлений главы сельского поселения, депутатов в прениях определяется регламентом заседания сельского Совета.

2.3. По итогам ежегодного отчета главы сельский Совет принимает решение об утверждении отчета и дает оценку деятельности главы сельского поселения.

Проект решения сельского Совета по ежегодному отчету главы, выносимый на голосование, должен предусматривать удовлетворительную или неудовлетворительную оценку деятельности главы сельского поселения.

2.4. Оценка деятельности главы сельского поселения осуществляется по показателям эффективности деятельности муниципального образования Крутовского сельское поселение Ливенского района Орловской области за отчетный год.

2.5. Оценка деятельности главы сельского поселения может быть признана неудовлетворительной при наличии в ежегодном отчете главы сельского поселения более 50% отрицательных показателей.

2.6. Неудовлетворительная оценка деятельности главы сельского поселения сельским Советом по результатам его ежегодного отчета перед сельским Советом, данная два раза подряд, является основанием для удаления главы сельского поселения в отставку в порядке, предусмотренном Уставом сельского поселения.

2.7. Ежегодный отчет главы сельского поселения и решение о ежегодном отчете главы сельского поселения подлежат опубликованию на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» и в Информационном  бюллетене Крутовского сельского поселения.